平成 25年 7月 26日

各  位

会 社 名  出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 月 岡  隆

（コード番号：5019  東証第１部）

問合せ先 経理部ＩＲ室長 橋 床 泰 治

（TEL ： 03 － 3213 － 9307）

北海道および秋田県での地熱発電に向けた構造試錐井の掘削開始について

 出光興産株式会社（本社：東京都千代田区、社長：月岡 隆）は、このたび、国際石油開発帝石株式会社

（本社：東京都港区、社長：北村 俊昭）、三井石油開発株式会社（本社：東京都港区、社長：日高 光雄）と共

に、２０１１年に地熱発電に向け地表調査を実施した北海道阿女
あ め

鱒
ます

岳
だけ

地域（赤井川村）および秋田県小安
お や す

地域

（湯沢市）において、第二段階の調査として、構造試錐井の掘削を開始しましたので、下記の通りお知らせ致し

ます。

1. 今回の調査内容

  構造試錐井の掘削により、地質構造、地下の温度、透水性などを調査します。

2. 掘削概要

(1) 北海道阿女鱒岳地域

① スケジュール ２０１３年７月１６日～１０月上旬

② 掘削深度 ２，０００メートル（ＡＭＥ－１号）

(2) 秋田県小安地域（栗駒国定公園内）

① スケジュール ２０１３年７月２５日～１１月上旬

② 掘削深度 １，８００メートル（ＯＹＥ－１号）、１，７００メートル（ＯＹＥ－２号）

３．今後のスケジュール

   ２０１５年度までに、両地域において構造試錐井を数坑掘削し、その結果をもとに第三

  段階の調査（試験井掘削、生産・還元試験、貯留層能力評価、環境調査）移行を判断し

  ます。

 ４．連結業績への影響

本件による当社グループの 2013年度連結業績見通しの変更はありません。

                                以上

北海道阿女鱒岳地域における掘削風景
秋田県小安地域における掘削風景